
令和 4年 1月 28日 

お客様・関係機関の皆様 

 

株式会社リボーン 

代表取締役社長 飛田 泰二 

 

当社介護施設「ショートステイだいにち」における 

新型コロナウイルス感染者の発生について 

 

 

令和４年１月 28日、当社「ショートステイだいにち」のスタッフ 1名が新型コロナウイ

ルス(COVID-19)に感染していることが判明いたしました。経過は以下のとおりです。 

 

・ １月２５日  家族の体調不良により休暇 

・   ２７日  市内の医療機関を受診 

・   ２８日  PCR検査の結果、新型コロナウイルス(COVID-19)陽性と判明 

 

 ・現在、所管保健所の指導のもと、療養中。また、現在保健所の指示の下、接触者等の

確認をさせていただいております。 

 

 当社といたしましては、厚生労働省・都道府県の要請や専門家会議からの指導の下、手

洗い、手指消毒、マスク着用、定期的な施設内消毒、換気等、できる限りの感染防止策の

徹底を進めて参りました。 

 

現在所管保健所の指導のもと、健康状態に関する経過観察を進めると同時に、本日より、

当面の間はショートステイだいにちの営業を休業いたします。また本日１月２８日にショー

トステイだいにちの消毒作業を実施いたします。 

今後につきましては、所管保健所をはじめ関係機関と連携し、利用者様・社員の安全確

保を最優先に、社内外への感染拡大防止に向けて最大限努力して参る所存です。皆様方に

は多大なるご迷惑をお掛けしますことをお詫び申し上げますとともに、何卒ご理解・ご協

力賜りますようお願い申し上げます。 

 

新しい情報につきましては分かり次第追ってホームページにてご連絡いたしますので何

卒よろしくお願い申し上げます。 

 

【お問い合わせ先】 株式会社リボーン 管理部総務課 担当 宮田・樫野 

 TEL：０２５－５２３－０７００ ／ Email：ｉｎｆｏ＠ｒｉｂｏｒｎ.ｃｏ.ｊｐ 


